Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

2ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA O VETO AO PROJETO DE LEI N°:

5747/2021 – Concede isenção do Imposto Sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana –

IPTU às Associações de Moradores do município de Palmeira, desde que legalmente

declaradas de utilidade pública.

EM DISCUSSÃO ÚNICA OS REQUERIMENTOS N°s:

3/2022 – A Comissão de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no

uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para

melhores estudos e emissão de parecer ao Projeto de Lei nº 5.830 que Autoriza o Poder

Executivo a celebrar termo aditivo de contrato de concessão de uso resolúvel de imóveis

urbanos e dá outras providências.

4/2022 – A Comissão de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no

uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido o plenário, prazo de 07 (sete) dias para

melhores estudos e emissão de parecer ao Projeto de Lei nº 5.831 que Altera o Anexo IV da

Lei nº 4.132, de 17 de maio de 2016 e dá outras providências.

5/2022 - A Comissão de URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS no uso de suas atribuições

legais, REQUER ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para melhores estudos e emissão

de parecer ao Projeto de Lei nº 5.830 que Autoriza o Poder Executivo a celebrar termo aditivo

de contrato de concessão de uso resolúvel de imóveis urbanos e dá outras providências.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

2/2022 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a construção de Redutor de Velocidade

tipo “Lombada, na Rua Rosa Mildemberg Mayer, na Vila Mayer, nesta cidade.

3/2022 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a construção de Redutor de Velocidade

tipo “Lombada, onde se se fizer necessário, na Rua Ariete Gaio Caldas, no Núcleo Parque dos

Papirus.

4/2022 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, que avalie a possibilidade de instalar 4

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

(quatro) bancos de madeira que foram retirados da Rua Conceição, na Praça João Maria

Muller, situada no Núcleo Parque dos Papiros.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI N°:

5809/2021 – Autoriza o Município a instituir o projeto Pôr do Sábado em Palmeira e dá outras

providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5832/2022 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Cooperação, a

doação de equipamentos à Organização da Sociedade Civil que especifica, nos termos da

Programação nº 411770120190002, do Ministério do Desenvolvimento Social e dá outras

providências.

5833/2022 – Dispõe sobre a recomposição salarial dos servidores públicos efetivos, ativos e

inativos, detentores de emprego público e comissionados do Município de Palmeira e dá

outras providências.